平成 25 年８月５日

各 位

会 社 名 株式会社ユー・エス・エス

代表者名 代表取締役会長兼社長  安 藤 之 弘

（コード番号 4732 東証・名証第 1 部）

問合せ先 専務取締役統括本部長 山 中 雅 文

（ＴＥＬ. ０５２－６８９－１１２９）

株式分割、単元株式数の変更、定款の一部変更ならびに

配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成25年８月５日開催の取締役会において、株式分割、単元株式数の変更、定款の一

部変更ならびに配当予想の修正について決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１. 株式分割、単元株式数の変更および定款の一部変更の目的

  当社は、全国証券取引所が公表しました「売買単位の集約に向けた行動計画」の趣旨を

踏まえ、当社株式を上場している証券市場の利便性・流動性の向上に資するため、普通株

式 1 株を 10 株に分割するとともに、単元株式数を 10 株から 100 株に変更いたします。

なお、本株式分割および単元株式数の変更に伴う投資単位の実質的な変更はございませ

ん。

２. 株式分割の概要

（1）分割の方法

     平成 25 年 9 月 30 日を基準日として、同日 終の株主名簿に記載または記録された株

主の所有する普通株式を、１株につき 10 株の割合をもって分割いたします。

（2）分割により増加する株式数

    ①株式分割前の発行済株式総数        31,325,000 株

    ②今回の分割により増加する株式数      281,925,000 株

    ③株式分割後の発行済株式総数        313,250,000 株

    ④株式分割後の発行可能株式総数      1,200,000,000 株

    （注）上記の発行済株式総数は、新株予約権の行使により株式分割の基準日までの間に

増加する可能性があります。

（3）分割の日程

    ①基準日公告日      平成 25 年９月 13 日（金）

    ②基準日         平成 25 年９月 30 日（月）

    ③効力発生日       平成 25 年 10 月 1 日（火）

（4）資本金の額の変更

  今回の株式分割に際しまして、資本金の額の変更はありません。

   平成 25 年８月５日現在の資本金  18,881 百万円

３. 単元株式数の変更

（1）変更後の単元株式数

     上記「２.株式分割の概要」に記載した株式分割の効力発生日をもって、単元株式数

を 10 株から 100 株に変更いたします。

（2）変更の日程

     効力発生日       平成 25 年 10 月 1 日（火）

     （ご参考）株式売買後の振替手続の関係で、東京証券取引所および名古屋証券取引所

における当社株式の売買単位は、平成 25 年 9 月 26 日（木）付けをもって、

10 株から 100 株に変更されます。

４. 定款の一部変更

（1）定款変更の理由

     今回の株式分割および単元株式数の変更に伴い、会社法第 184 条第 2 項および第 191

条の規定に基づく取締役会決議により、平成 25 年 10 月 1 日をもって、当社定款を一部

変更いたします。

（2）定款変更の内容

（下線は変更部分）

現行 変更後

第２章 株式

 第６条（発行可能株式総数）

 当 会 社 の 発 行 可 能 株 式 総 数 は 、

120,000,000 株とする。

 第７条

 （条文省略）

 第８条（単元株式数）

 当会社の単元株式数は、10 株とする。

（新設）

第２章 株式

 第６条（発行可能株式総数）

 当 会 社 の 発 行 可 能 株 式 総 数 は 、

1,200,000,000 株とする。

 第７条

 （現行どおり）

 第８条（単元株式数）

 当会社の単元株式数は、100 株とする。

附則

 第６条および第８条の変更の効力発生

日は平成 25 年 10 月１日とする。な

お、本附則は効力発生後、削除する。

５. 期末配当予想の修正

平成 26 年３月期の配当予想につきましては、当社普通株式１株を 10 株に分割するこ

とに伴い、平成 25 年５月 14 日に発表いたしました平成 26 年３月期の１株当たり期末配

当予想 159 円 50 銭を、15 円 95 銭に修正いたします。

なお、本件は上記株式分割に伴う配当予想の修正であり、平成 25 年５月 14 日発表の

配当予想に実質的な変更はございません。

また、今回の株式分割は、平成 25 年 10 月１日に効力が発生しますので、平成 25 年９

月 30 日を基準日とする平成 26 年３月期第２四半期末の配当金は、今回の株式分割の影

響は受けず、前回予想と同額の１株当たり 159 円 50 銭で実施させていただく予定です。

    １株当たり配当金

 第２四半期末 期末 合計

前回予想

（平成 25 年５月 14 日）

円 銭

159.50

円 銭

159.50

円 銭

319.00

今回修正予想 159.50 15.95 －

前期実績

（平成 25 年３月期）
161.50 146.00 307.50

以 上